



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2025-02-18

### Vår referens

Agnes Ericsson

Utredare

agnes.ericsson@malmö.se

## Motion Marek Lakatos (V) - Gör Fridhemstorget och Gustav Adolfs torg till barnvänliga lekplatser STK-2024-1365

### Sammanfattning

Marek Lakatos (V) har inkommit med en motion som föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheten att skapa grönska och en barnvänlig lekplats på Gustav Adolfs torg och Fridhemstorget.

Motionen har skickats på internremiss till stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden som båda inkommit med svar.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser motion av Marek Lakatos (V) om att göra Fridhemstorget och Gustav Adolfs torg till barnvänliga lekplatser besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

### Beslutsunderlag

- Motion Marek Lakatos (V) - Gör Fridhemstorget och Gustav Adolfs torg till barnvänliga lekplatser
- G-Tjänsteskrivelse Motion - Gör Fridhemstorget och Gustav Adolfs torg till barnvänliga lekplatser
- Tekniska nämnden beslut 250128 § 15 muntlig Reservation (M), (SD) och (V)
- Remissvar tekniska nämnden
- Remissvar stadsbyggnadsnämnden
- Stadsbyggnadsnämnden beslut 250204 § 14 muntlig Reservation (V)

### Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-24



Kommunstyrelsen 2025-03-05  
Kommunfullmäktige 2025-03-27

## **Beslutet skickas till**

Marek Lakatos (V)  
Stadsbyggnadsnämnden  
Tekniska nämnden  
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen  
Stadskontorets handläggare

## **Ärendet**

Den 26 september 2024 inkom Marek Lakatos (V) med en motion som föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheten att skapa grönska och en barnvänlig lekplats på Gustav Adolfs torg och Fridhemstorget. Motionären menar att det saknas varierande och lekvänliga ytor i de centrala delarna av staden, samt att de som finns skulle kunna vara bättre sammankopplade för att främja barns lek och rörelse. Som bakgrund till motionen anges att barns rörelsefrihet har minskat drastiskt. Enligt motionären är fysisk aktivitet avgörande för barns hälsa och utveckling, och därför borde dessa centrala platser få ett lyft för att möta barnens behov bättre.

I motionen nämns främst Gustav Adolfs torg och Fridhemstorget som platser med potential att utvecklas ytterligare för mer grönska och för att bli en attraktiv lekplats för barn.

## **Internremiss Tekniska nämnden**

Tekniska nämnden svarar i sitt yttrande att fastighets- och gatukontoret arbetar kontinuerligt med att utveckla befintliga lekplatser i Malmö och har undersökt utbudet av lekmiljöer i hela Malmö. Tekniska nämnden instämmer i resonemanget att det råder en brist på lekmiljöer i de centrala delarna av staden i relation till behovet. Tekniska nämnden lyfter dock att det kan finnas svårigheter med att förlägga lekmiljöer till centrala torg i trafiknära lägen och att många aspekter behöver vägas in.

Tekniska nämnden informerar även om att det för närvarande pågår ett arbete med att ta fram riktlinjer för utomhuslek samt riktlinjer för Malmös torg. I detta arbete beaktas både behovet av grönska och barns rätt till lek utifrån barnkonventionens perspektiv. Målsättningen är att balansera behov och lämplighet. Tekniska nämnden anser att enklare lösningar som främjar lekfullhet, kreativitet och rörelse komma att integreras när torgen utvecklas stället för traditionella lekplatser.

Tekniska nämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.



Håkan Fäldt (M), Lars-Göran Jönsson (M) och Karin Olsson (M) anmäler muntlig reservation till förmån för eget yrkande. Anders Pripp (SD) och Lars Hallberg (SD) anmäler muntlig reservation till förmån för eget yrkande. Mats Billberg Johansson (V) och Sadiye Altundal (V) anmäler muntlig reservation till förmån för eget yrkande.

### **Stadsbyggnadsnämnden**

Stadsbyggnadsnämnden framhåller i sitt yttrande att det är fastighets- och gatukontoret som ansvarar för att planera, bygga och underhålla lekplatser och att möjligheten att skapa lekplatser på torg inte bestäms i detaljplaner.

Stadsbyggnadsnämnden hänvisar till att barnens rättigheter i samhället har förtydligats genom att barnkonventionen blev lag i Sverige 2020 och att bedömningen av barnens bästa väger tungt i varje planarbete. Översiktsplanen slår fast att planeringen av staden ska utgå från barnens behov och de förändringar som ett förslag till ny detaljplan innebär beskrivs alltid ur ett barnperspektiv. Ett exempel på barnperspektivet i planeringen är inom arbetet med fördjupad översiktsplan för Jägersro där barns fria rörlighet prioriteras högt.

Avslutningsvis anser stadsbyggnadsnämnden att barnperspektivet särskilt lyfts inom ramen för arbetet med Strategi för Malmös stadskärna då stadskärnan ska vara välkomnande för alla.

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.

Sara Andersson (V) och Jens Portinson Hylander (V), med instämmande av Anton Wendt (V) och Maria Öhrn (V), reserverade sig mot beslutet till förmån för eget yrkande under sammanträdet.

### **Stadskontorets bedömning**

Stadskontoret välkomnar initiativet att skapa grönska och barnvänliga lekplatser i centrala delar av staden. Malmö har behov av fler kostnadsfria och tillgängliga mötesplatser för unga och barnfamiljer i stadskärnan och det är viktigt att stadskärnan utformas för att vara inkluderande och välkomnande för alla.

Samtidigt noterar stadskontoret att tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden lyfter viktiga aspekter som behöver beaktas, exempelvis trafiksäkerhet och stadsrummets olika funktioner. Att förlägga lekmiljöer till centrala torg i trafiknära lägen kräver att flera aspekter behöver vägas in. Fastighets- och gatukontoret arbetar för närvarande med att ta fram riktlinjer för utomhuslek och för Malmös torg, vilket ger en möjlighet att på ett strukturerat sätt utveckla stadens offentliga platser. I detta arbete säkerställs att både behovet av grönska och barns rätt till lek utifrån barnkonventionens perspektiv beaktas, med en balanserad avvägning mellan olika intressen så som behov och lämplighet.



I stället för traditionella lekplatser kan enklare lösningar som främjar lekfullhet, kreativitet och rörelse komma att integreras när torgen utvecklas.

Mot bakgrund av det pågående arbetet och vad som redovisas i ärendet föreslår stadskontoret att motionen anses besvarad.

### **Ansvariga**

Pamela Lindqvist Nämndsekreterare

Micael Nord Näringslivsdirektör

Andreas Norbrant Stadsdirektör